PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER”
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 -Fone: (011) 4036-2040

www.piracaia.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO CONVITE 02/2022, PROCESSO
1379/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA, CONFORME ANEXO.
Aos 12 (doze) dias do mês de julho do ano de 2022, às 14:00hs, no Departamento de
Administração desta Prefeitura Municipal de Piracaia, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, presente os membros: Fernando Henrique Alves Garcia Banhos, Sandra Aparecida
Pinheiro Moraes e Gilmara de Nardi, que decidem que o primeiro presidirá os trabalhos na
presente licitação. Inicialmente, procedeu-se a abertura do envelope “Proposta Comercial”.
Analisada a proposta e verificada sua regularidade com base nos requisitos exigidos no edital,
a CPL decide classificar em primeiro lugar a empresa EXITO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA ME ao valor global de R$ 102.000,00; classificar em segundo lugar a empresa NORTE
CONSULTORIA LTDA EPP ao valor global de R$ 108.480,00 e classificar em terceiro lugar a
empresa GCASPP CONSULTORIA CONTÁBIL E SISTEMAS LTDA EPP ao valor global de R$
109.560,00. Nada a mais a constar, deu-se por encerrada a presente reunião, da qual foi
lavrada a presente ata. Fica assegurado o prazo recursal previsto em Lei.

________________________________
Presidente da CPL: FERNANDO HENRIQUE ALVES GARCIA BANHOS

________________________________
Membro: GILMARA DE NARDI

________________________________
Membro: SANDRA APARECIDA PINHEIRO MORAES